
 

Literární soutěž 

Rosteme s knihou 2017 
Věková kategorie – 2. stupeň ZŠ 

Moje oblíbená kniha 
Od malička jsem nepřečetla mnoho knih. Když jsem se rozhodla, že si přečtu 
nějakou knihu, byla to vždy pohádková kniha. Se sestrou jsme měly rády 
pohádkové příběhy o dracích a princeznách.  

Minulý rok jsem měla referát do čtenářského deníku knihu –„Deník malého 
poseroutky“. Tato kniha vypráví o podrazech, trapasech, prvních láskách, 
starostech, prostě to, co zažíváme každý den ve škole. Hlavní hrdina této knihy 
byl Greg, který dělal různé vylomeniny. Byl v mém věku a zažíval různá 
dobrodružství s kamarády a se spolužáky. Kniha mě zaujala tím, že je komiksově 
ztvárněná. Je to spíše „velký komiks“.  

Deník malého poseroutky ve mně probudil vášeň ke čtení. A též ponaučení, 
jak se v některých situacích nechovat, popřípadě chovat. Vlastně jsem 
nenapsala, jak jsem se ke knize dostala. Půjčila mi ji moje kamarádka Anička, 
která mi ji doporučila a půjčila mi všechny díly. Jsem jí za to velice vděčná. 
V budoucnosti bych si chtěla koupit tuto knihu v originále, tedy v anglickém 
jazyce. Těším se, až objevím novou knihu, která bude podobně napsána. 

                                               Simona Milarová, 7. ročník, 13 let    

 

E-mail: milarova.skolabrodek@iskola.cz 

Adresa školy: ZŠ a MŠ – T. G. Masaryka Brodek u Konice 265 
                         798 46 – Brodek u Konice 
Telefon do školy: 582 391 193 
Kontaktní osoba: paní učitelka Mgr. Renata Fialová 
E-mail: RenataFialova@email.cz 

 


